Protokół nr XII/11

z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 18 listopada 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski o godzinie 15.00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały nr XLI/583/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków na realizację zadania w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion,

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości,

4) obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę do naliczania podatku rolnego na 2012 rok na terenie gminy Gostyń,

5) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku nr XLII/584/10 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego,

6) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (ul. Towarowa 1),

7) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (ul. Mostowa 9),

8) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Krajewicach,

9) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku mieszkalnym przy ul. Kolejowej 7 w Gostyniu,

10) zmiany uchwały nr XLII/590/2010 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie nadania statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu,

11) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012,

12) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012,

13) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2012 – 2015,

14) uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

15) zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń,

16) zmiany Uchwały Nr XLI/572/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń,

17) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Malewie,

18) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2011 – 2023,

19) zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok,

20) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

21) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

7. Przedstawienie informacji:

a) Burmistrza Gostynia o złożonych oświadczeniach majątkowych,

b) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyniu o złożonych oświadczeniach majątkowych,

c) Wojewody Wielkopolskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych,

d) Naczelnika Urzędu Skarbowego o złożonych oświadczeniach majątkowych.

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za III kwartał 2011 roku.

9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Do porządku obrad zostały wprowadzone projekty uchwał:

1) W pkt 6 ppkt 22 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXXIII/435/09 z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Gostyń – 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zawiadomienie o sesji oraz ogłoszenie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. 2

Protokół nr XI/11 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Michał Listwoń w kwestii przeprowadzonej w urzędzie reorganizacji zapytał, czy to jest już wariant docelowy, ostateczny? Drugie pytanie dotyczyło dalszego ciągu al. Kasyna Gostyńskiego. Czy projekt obejmuje budowę punktów oświetleniowych?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że w tym momencie nie ma zaplanowanych kolejnych zmian, ale nie wyklucza, że takowe się nie pojawią. Zmiany, które zostały dokonane kilka tygodni temu wynikały z rocznej obserwacji pracy urzędu i pewnych przesunięć. Zmniejszyliśmy zatrudnienie w urzędzie o jeden etat. Zmiany doprowadziły do tego, że w Wydziale Rozwoju i Inwestycji zmniejszył się etat o jeden. Przez to unikniemy zwolnienia pracownika, co w związku z małą liczbą inwestycji, było bardzo prawdopodobne.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki wyjaśnił, iż na pierwszym odcinku projektowanej drogi nie jest przewidywane oświetlenie, a na drugim odcinku oświetlenie będzie to co dotychczas.

Radny Piotr Radojewski zabrał głos w kwestii hotelu i restauracji „Podleśna”. Ostatnio rozstawaliśmy się z myślą, że idziemy w kierunku spółki. Nastąpiło wyłonienie dzierżawcy w wyniku rozstrzygnięcia przetargu. Jakie są założenia Burmistrza, jeżeli chodzi o dalszą przyszłość tego budynku?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że budynek już dzisiaj nie jest w dobrym stanie. Rozstawialiśmy się z przekonaniem, ale nie z decyzją. Znalazł się dzierżawca. Decyzja o ogłoszeniu kolejnego przetargu była bardzo dobra. Rynek pokazał, że głosy, iż gmina wymaga zbyt dużo, nie sprawdziły się. Jeśli chodzi o spółkę, to w dalszym ciągu jestem otwarty i za cztery lata wrócimy do tego tematu.

Radny Maciej Czajka stwierdził, iż tego tematu nie ma co przekładać za cztery lata. Znowu staniemy przed dylematem, co robić. Z drugiej strony nieruchomości wymaga remontu. Wygrany w przetargu czynsz jest dość wysoki. Ze środków na bieżąco możemy w ten obiekt inwestować. Środki, które udało się wynegocjować mogą być w jakiś sposób odkładane na przyszły remont.

Radny Błażej Markowski przypomniał, że na 2011 r. Rada Osiedla Konstytucji 3 Maja złożyła wniosek o oświetlenie na ul. Górnej. Na wniosek nie było odpowiedzi. Systematycznie zgłaszamy też przebicia prądu na tej ulicy. Tam mieszka prawie 3 tysiące ludzi. Jak ci ludzie mają funkcjonować? Poprosił, aby znaleźć jakieś środki i naprawić oświetlenie. Chodzi o to, by zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że projekt budżetu na przyszły rok ma wpisany chodnik, a nie ma oświetlenia. To duży problem i zdaję sobie z tego sprawę. Poprzedni wniosek został analizowany przez ówczesne władze i nie znalazł się w budżecie. Stwierdził, iż podoba mu się walka radnego Markowskiego na rzecz ul. Górnej i mu w tej walce pomoże.

Ad. 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Grzegorz Grzegorzewski zabrał głos w kwestii projektu uchwały dotyczącego środków transportowych. Zaapelował do radnych, aby podatek został utrzymany na dotychczasowym poziomie. Poprosił, by nie podnosić tego podatku i utrzymać na poziomie, który był. To bardzo pomoże przedsiębiorcom.

Odnośnie nowego marketu „Biedronka” zapytał, kto wydał zezwolenie na jego lokalizację? Korki sięgają aż pod Kunowo. Stwierdził, iż markety buduje się na obrzeżach, a nie w centrum miasta. Poprosił, aby w przyszłości budować markety na obrzeżach. W tej chwili sytuacja na ul. Poznańskiej jest tragiczna. Zapytał, jak to się stało, że ten market tak szybko powstał? Przypomniał o gostyńskiej firmie, która na ul. Poznańskiej chciała się wybudować. Firma nie powstała, a taki market tak. Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, jak to się dzieje, iż jedni mogą, a drudzy nie?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że jest osoba, która chce sprzedać grunt i która chce go kupić. Te dwie osoby dokonują „biznesu”. Jeśli robią to zgodnie z prawem, to gmina nie ma możliwości decyzji zakazujących. Taka jest sytuacja w przypadku „Biedronki”.

Eugeniusz Kruk:

1. Zwrócił się z pytaniem o podział działek na ul. Spacerowej w Kunowie. Czy jest już możliwość podziału i sprzedaży? Jeśli nie, to jak długo to jeszcze może potrwać?

2. Ponowił wniosek o przejęcie gruntu na końcu ul. Poznańskiej w kierunku Kunowa (od agencji i lasów państwowych) pod ścieżkę rowerową.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że nie ma jeszcze decyzji w tym momencie. Urząd jeśli będzie chciał sprzedawać dane grunty, to najpierw musi przeanalizować sytuację gospodarczą, czy warto akurat w tym momencie sprzedawać. Jeśli chodzi o ścieżkę rowerową to pojawiają się inne pomysły. Pojawił się pomysł, aby przebudować tereny w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Kani.

Marek Cichowski:

Zwrócił się z wnioskiem, aby w jakiś sposób przymusić administratorów dróg krajowych i wojewódzkich do należytego oznakowania dróg. Poprosił o oznakowanie między innymi:

1) drogi gminnej łączącej ul. Helsztyńskiego z Placem K. Marcinkowskiego – wyjazd z osiedla Gawrony i instytucji, które mają tam siedzibę tworzy kolizję, ponieważ nie ma tam znaku i kierowcy nie traktują tego miejsca jako skrzyżowanie dróg równorzędnych,

2) skrzyżowanie ul. Jana Pawła II z ul. Nad Kanią – samochody wjeżdżające od strony Piasków, pomimo że mają ustąpić pierwszeństwa przejazdu, nie zawsze to robią,

3) rondo „Solidarności” – samochody ciężarowe z obcymi rejestracjami z prawego pasa, z którego powinny jechać w kierunku Rawicza, jadą w kierunku Jarocina.

Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Żywickiego z ostatniej sesji. „Chciałbym podziękować Panu Jerzemu Woźniakowskiemu Przewodniczącemu Rady, który podczas ostatniej sesji nie przerwał radnemu Żywickiemu wystąpienia, w którym w sposób daleko odbiegający od parlamentarnego, oskarżył mnie w wielu kwestiach, obrzucił mnie inwektywami. Dzięki temu, że Pan Przewodniczący nie przerwał tego wystąpienia mogliśmy wszyscy przenieść się w lata pięćdziesiąte. W lata mroczne stalinizmu, gdzie w taki właśnie sposób oczerniano ludzi zwłaszcza, tych którzy byli nieobecni i nie mogli na oskarżenia odpowiedzieć. Zostałem nazwany w różny sposób. Najbardziej dotknęło mnie to, że zostałem nazwany dyktatorem. Widocznie osoba wypowiadająca te słowa nie do końca zna definicję słowa dyktator, ponieważ dyktatorem jest zazwyczaj przywódca państwa, który łamie prawa człowieka, prawa konstytucyjne. Ja przywódcą państwa nie byłem, nie jestem i myślę, że nie będę. W związku z tym te oskarżenia są w moim kierunku bardzo nietrafne. Encyklopedia podaje przykłady dyktatorów w historii najnowszej, dwóch z nich to Hitler i Stalin. Ludzie, którzy mają na rękach krew wielu milionów istnień ludzkich. Ja natomiast rąk nie mam zbroczonych krwią. Gdyby te wszystkie oskarżenia w moim kierunku wypowiedziała osoba o jakimś dorobku, o wysokiej kulturze i inteligencji, wtedy pochyliłbym się nad tym i zastanowił dlaczego to powiedziała. Niestety powiedział to radny Żywicki.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zwrócił uwagę, aby nie wykorzystywać sesji do wzajemnych potyczek i tego typu spraw.

Grażyna Zielińska stwierdziła, że jest oszukanym wyborcą. Oszukanym przez wszystkie opcje polityczne, jakie reprezentują radni. Przed wyborami były obietnice zajęcia się ludźmi wymagającymi pomocy. Ja reprezentuję człowieka, który praktycznie nie ma mieszkania. Nigdy tego mieszkania nie dostanie, bo jest samotny, stary i zawsze przed nim ważniejsze będą dzieci. To jest nieuczciwe w stosunku do tego człowieka. Nie po raz pierwszy występuję w obronie tego człowieka. Chciałabym, aby wreszcie ten człowiek dostał mieszkanie socjalne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zadeklarował, że jeśli cokolwiek będzie zależało od radnych i będzie to w granicach prawa, takiej pomocy będziemy starali się udzielić. Poprosił Burmistrza o zapoznanie się z tematem.

Radny Grzegorz Skorupski powiedział, iż problem jest taki, że kwestia załatwienia mieszkania nie leży w gestii radnych, a Burmistrza i komisji. Nie Rada przyznaje mieszkania. Poprosił, aby bezpośrednio zwracać się do urzędu, a nie radnych.

Grażyna Zielińska powiedziała, iż Rada jest władna zainteresować Burmistrza kupnem ziemi i budową mieszkań socjalnych. Miasto nie ma mieszkań socjalnych dla osób samotnych, starszych i nieporadnych. To Rada akceptuje program Burmistrza. Nikt nic nie zrobił dla tego człowieka.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wspomniał o projekcie budżetu na 2012 r., gdzie planuje się wybudowanie mieszkań socjalnych. Zdaję sobie doskonale sprawę, że tych mieszkań brakuje od wielu lat. Zaapelował do radnych, aby przyjęli projekt budżetu. Chcemy wybudować mieszkania socjalne, by trafiły one do osób najbardziej potrzebujących.

Radny Grzegorz Skorupski zwrócił się do komisji mieszkaniowej, żeby takie specyficzne problemy podejmowała wyjątkowo. Ten człowiek czeka już bardzo długo na to, aby w godności mieszkać. W tej chwili warunki są nie do wyobrażenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zaproponował, aby ten temat przeanalizować na Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, a później przedstawić Radzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Ad. 6

1)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/583/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków na realizację zadania w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion przedstawił Krzysztof Fekecz Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/158/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/583/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków na realizację zadania w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/158/11 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.6

2)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.

Radny Eugeniusz Rajewski poinformował, że Komisja Budżetu i Planowania na swym posiedzeniu wniosła o obniżenie zaproponowanych przez Burmistrza stawek o 50%. Burmistrz proponuje wzrost o 4,2% czyli wskaźnik inflacji, natomiast komisja o 2,1%. Ta grupa podatników jest szczególnie związana z cenami paliw. Jest też wzrost akcyzy. Skoro grupa jest dotknięta podwyżkami cen paliw uznaliśmy, że zasadnym byłoby, aby stawek podatku od środków transportowych nie podnosić o wzrost inflacji.

Radny Tomasz Barton przypomniał, iż dyskusja w tym temacie odbywała się też rok temu. Wtedy radni podjęli decyzję o niepodnoszeniu tego podatku. Nie podnieśliśmy podatku rok temu, a więc każde ewentualne odstąpienie od podnoszenia tego podatku byłoby pozwoleniem na to, że te podatki będą wzrastały skokowo. Podziękował za to, że udało się pozyskać pieniądze na dalszy ciąg al. Kasyna Gostyńskiego. Jeśli chcemy się za chwilę chwalić wyborcom powstaniem tej drogi, to teraz musimy mieć odwagę przyjąć krytykę, że podnosimy podatki.

Radny Piotr Radojewski zwrócił uwagę, iż to tylko jeden z podatków, z których gmina korzysta. Zdecydowanie większe wpływy są na przykład z podatku od osób fizycznych lub od firm. Jeśli dana firma sobie na rynku nie poradzi to nie dość, że nie będzie podatku, o którym mówimy, to również nie będzie podatku od osób fizycznych i od firm. Powinniśmy zrobić wiele, aby dać szansę naszym przedsiębiorcom do utrzymania się i przetrwania tego ciężkiego czasu.

Radny Mirosław Żywicki powiedział, że rok temu nie było podwyżki podatków, a inwestycje są potrzebne i skądś muszą się brać środki na to. Ulgi w postaci niepodnoszenia podatku nie mogą trwać w nieskończoność. Jeśli będziemy tak podchodzić do wszystkiego, to każdy mieszkaniec powinien zgłosić, aby nie podnosić cen wody, ścieków. Musimy przyjąć pewną zasadę, że podatki muszą być i nie da się stosować ulg w nieskończoność.

Sekretarz Gminy Robert Marcinkowski wyjaśnił, że ewentualny wzrost w stosunku do stawek obowiązujących nie jest liczony procentowo, tylko należy go określić kwotowo. W związku z tym zgłoszony wniosek ma charakter intencji radnych, ale nie można go na wprost przełożyć do projektu uchwały. Chyba że zostaną zaproponowane konkretne kwoty.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że radni przy podjęciu tej decyzji muszą kierować się spojrzeniem szerszym niż tylko przyszły rok. Jeśli nie będzie podwyżek o stopień inflacji, to dojdziemy do momentu kiedy podatek będzie podwyższony o 20, 30%. I wtedy właśnie firmy upadną. Podał przykład opłat za użytkowanie wieczyste. Wspomniał o tym, że jeśli firma jest w trudnej sytuacji może złożyć wniosek do urzędu, a Burmistrz może umorzyć podatek, rozłożyć na raty.

Radny Eugeniusz Rajewski powtórzył wniosek, aby podatek był obniżony w stosunku do propozycji Burmistrza o 50%.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak stwierdził, że według niego nie można postawić takiego wniosku. Trzeba odważnie powiedzieć, że wnioskodawca chce podwyższyć podatek od transportu o 2,1%. Wtedy urząd będzie potrafił go przeliczyć.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 30 minut przerwy w obradach w celu przeliczenia stawek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski poinformował, że tak sformułowany wniosek jest niemożliwy do wyliczenia. Pozostaje przyjąć projekt w wersji Burmistrza, odrzucić go i będą obowiązywały stawki ubiegłoroczne, ale uchwalone w 2009 r. lub zaproponować konkretne stawki.

Radny Piotr Radojewski zaproponował czwarte wyjście, aby odesłać projekt uchwały do komisji i zebrać się ponownie w późniejszym terminie.

Kierownik Referatu Dochodów Małgorzata Łoniewska zauważyła, że stawki powinny być opublikowane. Czasu na publikację jest coraz mniej. Regionalna Izba Obrachunkowa ma miesiąc na sprawdzenie, czy uchwała jest podjęta poprawnie. Może zabraknąć czasu na jej opublikowanie.

Radny Eugeniusz Rajewski powiedział, że ma wszystkie stawki przeliczone w myśl propozycji komisji budżetu. Z tym, że są wątpliwości, iż część tych stawek może być za niska w stosunku do minimalnych, które ustalił Minister Finansów.

Radny Tomasz Barton zawnioskował o ogłoszenie przerwy i przeliczenie stawek.

Radny Leszek Dworczak powiedział, że radny Rajewski ma wyliczone kwoty. Poprosił, by przekazać te kwoty i sprawdzić, które się mieszczą, a które są poniżej minimum.

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska zwróciła uwagę, że wówczas radni zdają się pomysł radnego Rajewskiego. Poszczególne stawki powinny być odczytane przez radnego, a następnie ogłoszona przerwa celem weryfikacji tych stawek. Radni muszą mieć też świadomość, iż dzisiaj nie jesteśmy w stanie przedstawić skutku tego ruchu w sensie całego podatku od środków transportowych.

Radny Eugeniusz Rajewski wyjaśnił zasadę, którą kierował się umniejszając stawki podane w propozycji Burmistrza. Odczytał wyliczone stawki. Nie przeliczona została stawka w pkt 9 i 10.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak zaproponował, aby ta uchwała była na końcu. Zwrócił uwagę na problem pewnych zaokrągleń, które są konieczne, ponieważ wszystkie kwoty muszą dzielić się przez 12.

Radny Eugeniusz Rajewski zaproponował, aby przyjąć zasady, które stosuje się w rachunkowości. 0,5 podnosić w górę do pełnej jednostki, a poniżej 0,5 w dół.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski poddał pod głosowanie wniosek o wpisanie pkt 2 „określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych” w pkt 22. Pozostałe pozycje zmienią numerację o jeden w górę.

Wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.
Na sali obrad nieobecni byli radni Błażej Markowski i Tomasz Barton.

Ad.6

2)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.

Na salę obrad powrócili radni Błażej Markowski i Tomasz Barton.

Radny Eugeniusz Rajewski w imieniu Komisji Budżetu i Planowania przedstawił wniosek odnośnie obniżenia stawek w stosunku do propozycji Burmistrza. Komisja proponuje obniżenie stawek o 50%. Z uwagi na zaokrąglenia część z tych stawek jest większa niż 2,1%. Odczytał proponowane przez komisję stawki.

Radna Monika Bielka powiedziała, że największy kryzys jest w tym roku, a przyszły rok będzie jeszcze gorszy. Chodzi nam o to, aby firmy nie zwalniały ludzi. Nie chcemy, by w ogóle nie podwyższać podatku, ale żeby było to adekwatne do sytuacji, jaka wytwarza się na rynku.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż z kryzysem borykamy się od kilku lat. Przedstawił prezentację, jak kształtowała się polityka podatkowa gminy.

Stwierdził, że jeśli radni ograniczają dochody, to na przyszłej sesji będzie trzeba ograniczyć wydatki i dotkanie to dzieci albo przyszłych bezrobotnych. Zaapelował, aby pozostawić zaproponowane przez urząd stawki. One są wyliczone racjonalnie. To stopniowy wzrost, który nie spowoduje tego, że za kilka lat będziemy podnosić mieszkańcom podatki o co najmniej kilkanaście procent. Wtedy będzie duży problem.

Radny Piotr Radojewski powiedział, iż nie powinniśmy podążać torem myślowym, że zabraknie pieniędzy na żłobki czy przedszkola. Może powstrzymać się od budowy skweru? Jest to porównanie, które ma zobrazować strategiczne podejście do sprawy.

Radny Mirosław Żywicki zwrócił uwagę, aby spojrzeć też w drugą stronę. Jeśli są inwestycje, to wykonują je również lokalne firmy. Te firmy zarabiają, odprowadzają podatki i dają pracę dla wielu pracowników. Poprosił, aby to wypośrodkować i spojrzeć szerzej na cały zakres. Inwestycje powodują wzrost gospodarczy.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział radnego Radojewskiemu, że powstanie skweru było uzależnione od sprzedania sąsiedniej działki. Uzyskaliśmy za nią bardzo wysoką kwotę, przez co można było wybudować skwer. Jeśli będzie trzeba obcinać kolejne wydatki, to niestety kosztem którejś inwestycji, a inwestycje są bardzo ważne dla mieszkańców.

Sekretarz Gminy Robert Marcinkowski zauważył, że wnioski są złożone do poszczególnych paragrafów i pkt uchwały, a więc aby głosować skutecznie, należałoby je głosować osobno. Jest też możliwość, by złożyć dodatkowy wniosek dotyczący głosowania nad całością wniosków.

Radny Grzegorz Skorupski powiedział, iż wydaje się, że to zostało złożone jako jeden wniosek, a więc możemy głosować razem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś wątpliwości prawne co do sposobu głosowania całości wniosków?

Nie zgłoszono wątpliwości.

Wniosek radnego Rajewskiego przedstawiający poszczególne stawki podatku nie został przyjęty w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie odbyło się głosowanie nad projektem uchwały w wersji Burmistrza.

Przewodniczący Rady podał liczbę głosów: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Liczba głosów nie zgadzała się z liczbą radnych obecnych na sali i w związku z tym Przewodniczący Rady powtórzył głosowanie.

Przewodniczący Rady podał liczbę głosów: 8 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Ponownie liczba głosów nie zgadzała się z liczbą radnych obecnych na sali i w związku z tym Przewodniczący Rady powtórzył głosowanie.

Uchwała nr XII/159/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/159/11 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.6

3)

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę do naliczania podatku rolnego na 2012 rok na terenie gminy Gostyń przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/160/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę do naliczania podatku rolnego na 2012 rok na terenie gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/160/11 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.6

4)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku nr XLII/584/10 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/161/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku nr XLII/584/10 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/161/11 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.6

5)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (ul. Towarowa 1) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Salę obrad opuścił radny Mirosław Żywicki.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/162/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/162/11 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.6

6)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (ul. Mostowa 9) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/163/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/163/11 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 6

7)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Krajewicach przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/164/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Krajewicach została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/164/11 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.6

8)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku mieszkalnym przy ul. Kolejowej 7 w Gostyniu przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/165/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku mieszkalnym przy ul. Kolejowej 7 w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/165/11 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.6

9)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/590/2010 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie nadania statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM.

Na salę obrad powrócił radny Mirosław Żywicki.
Radny Eugeniusz Rajewski zapytał, czy zmiana administratora zmieni coś w wydatkach budżetowych? Czy nie łączy się to ze wzrostem kosztów związanych z utrzymaniem targowiska?

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka wyjaśniła, iż w zamierzeniach jest, aby te wydatki nie wzrosły. Dwaj pracownicy, którzy pracowali przy targowisku byli przypisani do urzędu, tu mieli wynagrodzenia. Teraz przejdą do ZGKiM, a zatem w urzędzie zmniejszy się o dwa etaty zatrudnienie. Zakład przez najbliższe lata będzie przejmował coraz więcej zadań, między innymi mamy w planie, by przejął świetlice wiejskie. Nie wymaga to na razie zmiany uchwały w sprawie statutu zakładu, stąd nie proponujemy dzisiaj wpisania tego zadania.

Radny Eugeniusz Rajewski stwierdził, iż nie neguje idei przeniesienia, ale pytanie brzmi, czy w związku z tym wydatki związane z zadaniem zwiększą się w przyszłym roku?

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka powtórzyła, że te zadania, które dzisiaj były wykonywane będą tak samo opłacane dla ZGKiM.

Uchwała nr XII/166/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/590/2010 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie nadania statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/166/11 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.6

10)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/167/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/167/11 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.6

11)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/168/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/168/11 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.6

12)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2012 – 2015 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/169/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2012 – 2015 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/169/11 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.6

13)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/170/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/170/11 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 6

14)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/171/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/171/11 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad.6

15)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/572/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Salę obrad opuścili radni Zbigniew Borowski i Michał Listwoń.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/172/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/572/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/172/11 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie na sali obrad byli nieobecni radni Błażej Markowski i Andrzej Rogala.

Ad.6

16)

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Malewie przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/173/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Malewie została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XII/173/11 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.6

17)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2011 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.

Na salę obrad powrócili radni Błażej Markowski i Andrzej Rogala.

Radny Piotr Radojewski zwrócił uwagę, aby autopoprawki otrzymywał przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania.

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/174/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2011 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/174/11 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad.6

18)

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Salę obrad opuścił przewodniczący rady Jerzy Woźniakowski.

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka poinformowała, iż Burmistrz przychylił się do wniosku Komisji Budżetu i Planowania odnośnie niewykonywania projektu na adaptację pomieszczeń przy ul. Sportowej pod kątem zagospodarowania na mieszkania.

Radny Piotr Radojewski zauważył, iż w trakcie takich dyskusji byłaby potrzeba udania się do ośrodka sportu i zadania na miejscu pytań dyrektorowi.

Radny Grzegorz Skorupski zapytał o przeprowadzenie konkursu na realizację programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego.

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka omówiła zadanie.

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/175/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Gostyń na 2011 rok została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/175/11 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad.6

19)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił Jerzy Pogorzelski Prezes ZWiK.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Na salę obrad powrócił przewodniczący rady Jerzy Woźniakowski.

Uchwała nr XII/176/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/176/11 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad.6

20)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przedstawił Jerzy Pogorzelski Prezes ZWiK.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/177/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/177/11 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad.6

21)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXXIII/435/09 z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Gostyń przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/178/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXXIII/435/09 z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/178/11 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Ad.6

22)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Radny Eugeniusz Rajewski odczytał propozycję stawek Komisji Budżetu i Planowania.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XII/179/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XII/179/11 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Ad. 7

a) informację Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Robert Marcinkowski Sekretarz Gminy,

b) informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej,

c) informację Wojewody Wielkopolskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej,

d) informację Naczelnika Urzędu Skarbowego o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Ad. 8

W dyskusji głosu nie zabrano.

Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad. 9
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad. 10
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminy związane z kolejną sesją Rady Miejskiej.

W związku z obchodami 8 grudnia w miejscowości Klony została wybrana delegacja 3 radnych, w składzie: Grzegorz Gorynia, Jerzy Woźniakowski i Leszek Dworczak.

Sekretarz Gminy Robert Marcinkowski poinformował o rozpoczynającym się w poniedziałek remoncie biura rady i sali ślubów.

Radny Piotr Radojewski wspomniał, że radni otrzymają regulamin „Lauru Gostynia” z prośbą, aby przekazać swoje uwagi dotyczące prac nad regulaminem.

Radny Eugeniusz Rajewski wspomniał o propozycji Komisji Budżetu i Planowania, aby radni uczestniczyli w odbiorach wszelakiego rodzaju inwestycji. Padła propozycja, by taka informacja trafiała drogą mailową dla radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski wspomniał o propozycji Komisji Obszarów Wiejskich, by odwiedzić ZWiK. Rozszerzył wniosek o wszystkich radnych. Wstępnie zostało uzgodnione z prezesem, aby odbyło się to na początku przyszłego roku.

Radny Piotr Radojewski dodał, by odwiedzić również stadion.

Ad. 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 20.45

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Jerzy Woźniakowski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. Biura Rady Miejskiej
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